[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апреля 2021 г. № 186
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемых на территории Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл от 24.02.2021 № 206, руководствуясь Уставом  Куженерского муниципального района Республики Марий Эл,  Администрация Куженерского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля, осуществляемых на территории Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
2. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Куженерского муниципального района – www.kuzhener.ru.
3. Контроль за исполнение данного постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономическому развитию территории.

Глава Администрации

       Куженерского

муниципального района                                                        С. И. Михеев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Куженерского муниципального района от 13 апреля 2021 г. № 186

Перечень видов муниципального контроля, осуществляемых на
территории Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
	Наименование органа местного самоуправления

Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля

(с указанием наименования должности лица органа местного самоуправления Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Республики Марий Эл, муниципальных правовых актов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация Куженерского муниципального района, отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Решение Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл от 25.03.2020г. № 88 «Об утверждении
Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»; Постановление Администрации Куженерского муниципального района от 10.02.2021г. № 55 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»

	2.
	Муниципальный контроль

за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов сельских поселений

	Администрация Куженерского муниципального района, отделом архитектуры, строительства и муниципального хозяйства
	Постановление Администрации Куженерского муниципального района от 25.02.2020г. № 61 «Об утверждении порядка осуществления муниципального контроля

за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов сельских поселений
Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»;

Постановление Администрации Куженерского муниципального района от 25.02.2020г. № 62 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»

	3.
	Муниципальный контроль
за использованием охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений,

не связанных с добычей полезных ископаемых
	Администрация Куженерского муниципального района, отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Постановление Администрации Куженерского муниципального района от 03.02.2020г. № 34 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального контроля

за использованием охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений,

не связанных с добычей полезных ископаемых на территории

 Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»,

Постановление Администрации Куженерского муниципального района от 03.03.2020г. № 74 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»

PAGE